

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral Ordinária c.c. Assembleia Geral Extraordinária

O Presidente da COOPERSAM - Cooperativa de Trabalho dos Profissionais Administrativos e de Apoio Técnico na Área da Saúde, Roberto Rogério Maia, no exercício dos poderes que lhe são conferidos pelo artigo 23 do Estatuto Social, artigo 38 e seguintes da Lei nº 5764/71 e artigo 11 da Lei nº 12690/12, CONVOCA a todos os seus sócios-cooperados para a Assembleia Geral Ordinária c.c. Assembleia Geral Extraordinária, que se realizará em 28 de Março de 2025, de forma híbrida, cuja participação, preferencialmente, será na forma presencial no auditório da sede na Rua Professor Sebastião Soares de Faria, nº 27, 6º andar, Bela Vista, SP ou, como disposto nos artigos 22, § único e 27, "caput", do Estatuto Social, de forma virtual, por meio eletrônico, através da plataforma do "chat do Google Meet", em primeira convocação às 13h00, cuia instalação dependerá do quórum de 2/3 dos associados em pleno gozo dos direitos sociais, em segunda convocação às 14h00, cuja instalação dependerá do quórum de metade mais um dos associados em pleno gozo dos direitos sociais e, em terceira e última convocação, às 15h00, cuja instalação dependerá do quórum mínimo de 50 (cinquenta) associados para deliberar a seguinte Ordem do Dia: Pauta da Assembleia Geral Ordinária - I - Prestação de Contas do Conselho de Administração, acompanhado do Parecer do Conselho Fiscal, compreendendo o Relatório da Gestão, o Balanço e o Demonstrativo das Sobras apuradas ou de eventuais perdas, cujos livros e documentos pertinentes encontram-se disponíveis na sede da cooperativa para análise de quaisquer sócios; II - Destinação das Sobras apuradas ou rateio das perdas decorrentes da insuficiência das contribuições para cobertura das despesas da sociedade; III -Apresentação do Plano de Atividades para o presente exercício; IV - Eleição para os cargos do Conselho Fiscal; V - Fixação do valor dos honorários, gratificações e cédula de presença dos membros do Conselho Fiscal; VI - Outros assuntos de interesse social. Por fim, resta expressamente consignado que, a inscrição das chapas concorrentes aos cargos do Conselho Fiscal, poderão ser protocolizadas na sede da cooperativa até 18 de Março de 2025 e, Pauta da Assembleia Geral Extraordinária - I - Alteração de endereço da sede e II - Outros assuntos de interesse social. NOTA: Aos presentes serão adotados protocolos sanitários de controle e prevenção de acordo com normas de saúde vigentes e, àqueles à distância, disponibilizados meios informatizados para participação e comprovação de presença de forma virtual, bastando acessar o "link" CONFIRMAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAlpQLSen-Q5D4pzl-2xsJ7PXISvvPxlOGEXzg6xLveYJn ZZzM3Gglw/viewform?usp=dialog, confirmar seu e-mail de cadastro, CPF e/ou nº de matrícula, para ingressar na assembleia e acessar os demais "links".

São Paulo, 14 de Março de 2025

Roberto Rogério Maia Diretor Presidente

